[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 147/2021 - 22/02/2021 11:12

Araçariguama, 22 de Fevereiro de 2021.
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, “À coleta de lixo no bairro Igaveta”.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, à coleta de lixo no bairro Igaveta.
JUSTIFICATIVA
Fizemos esse pedido, pois detectamos que vem ocorrendo o descarte indevido de lixos em locais públicos e em áreas inapropriadas, causando um risco maior de proliferação de doenças. A medida, para ser adotada, deve ser acompanhada de todos os protocolos para a referida coleta ser feita no bairro do Igaveta.
CELSO URSULINO

Vereador

_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br